«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬН+Й  ЮК+НСА

ЮРАЛЫСЬ

	ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУ+М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 марта 2007 г.

	№
	731

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении порядка возмещения расходов банно-оздоровительным предприятиям при помывке льготной категории граждан
Во исполнение Решения Совета МОГО «Ухта» 40-го заседания 2-го созыва от 28.02.2007 № 2 и в целях доступности услуг банно-оздоровительных предприятий отдельных категорий граждан: ветеранов Великой Отечественной войны, сирот (не старше 23-х лет), малоимущих граждан (пенсионеров, инвалидов, ветеранов труда, семей с детьми, студентов) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок возмещения расходов банно-оздоровительным предприятиям при помывке льготной категории граждан согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МОГО «Ухта» Шулепова А.И.
И.о. главы МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы МОГО «Ухта»

от 22 марта 2007 года № 731

 (приложение)
ПОРЯДОК
возмещения расходов банно-оздоровительным предприятиям
при помывке льготной категории граждан
1. Общее положение
1.1. Настоящим документом устанавливается порядок возмещения расходов банно-оздоровительным предприятиям при помывке льготной категории граждан.
2. Порядок компенсации убытков
2.1. Для расчета фактических убытков по льготному обслуживанию населения в банно-оздоровительных учреждениях ведется раздельный учет льготных категорий граждан:
· ветеранов Великой Отечественной войны,
· сирот (не старше 23-х лет),
· малоимущих граждан (пенсионеров, инвалидов, ветеранов труда, семей с детьми, студентов).
В журнале регистрации льготных категорий граждан указывать фамилию, имя, отчество, номер удостоверения подтверждающий льготу, номер справки о регистрации в качестве малоимущего, выданной Управлением социальной защиты населения Агентства РК по социальному развитию по г.Ухте, номер справки подтверждающей статус сироты.
2.2. Возмещение расходов из местного бюджета осуществляется согласно пунктов 2.1 и 2.2.
Основанием для возмещения затрат банно-оздоровительным предприятиям является:
· договор на предоставление льготных услуг, который заключается между банно-оздоровительным предприятием и администрацией МОГО «Ухта»,
· расчет суммы расходов возникших в связи с оказанием льготной помывки отдельным категориям граждан, предъявляемый ежеквартально в администрацию МОГО «Ухта» и Финансовое управление Министерства финансов РК в г.Ухте.
3. Контроль
3.1.
Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность предоставляемых сведений.
3.2.
Контроль за целевым использованием выделенных бюджетных средств осуществляет Финансовое управление Министерства финансов Республики Коми в г.Ухте и администрация МОГО «Ухта».

____________________________________